
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 360 del 15-06-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 118 del 12-06-2020 
     

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI TITOLARI DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER L'ANNO 2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 

-VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti; 

-VISTO e richiamato il contratto collettivo nazionale del comparto delle Regioni e delle Autonomie 

Locali, relativo economico 2016 – 2018, del 21.05.2018;  

-VISTI gli atti di nomina con i quali sono state attribuite le funzioni e la relativa Responsabilità: 

- dell’Area Amministrativa – Finanziaria del Comune di Castelsantangelo sul Nera al Sig. Riccioni 

Alfredo fino al 31.08.2019; 

-dell’Area Amministrativa – Finanziaria del Comune di Castelsantangelo sul Nera alla Dott.ssa Martina 

Galassi dal 01.09.2019; 

- dell’Area Tecnica del Comune di Castelsantangelo sul Nera al Geom. Ricci Giovanni Battista; 

- dell’Area Sisma- Pubblica e Privata - di Castelsantangelo sul Nera all' Arch. Marco Guardascione; 

- VISTA la delibera della Giunta Comunale n.47 del 02.05.2019, con la quale venivano stabiliti i criteri 

per la disciplina del sistema di valutazione delle prestazioni e dei risultati, nonché la misura fino ad un 

massimo del  25%  della retribuzione di posizione proporzionalmente al punteggio raggiunto, ai fini 

dell’indennità di risultato, come segue: 

- fino a 59 punti: non attribuzione indennità di risultato 

- fino a 70 punti: 70 % indennità di  risultato 

- fino a 75 punti: 80 % indennità di risultato 

- fino a 85 punti: 90 % indennità di risultato 

- sopra a 85 punti: 100 % indennità risultato 

 

- VISTA la delibera della Giunta Comunale n.55 del 28.05.2020 con la quale è stata approvata la 

relazione sulla performance per l'anno 2019; 

 

- VISTE  le schede del Nucleo di Valutazione di questo Comune relative all'anno 2019, con le quali si è 

provveduto alla valutazione dei sotto indicati settori: 

- Area Amministrativa e Finanziaria – Finanziario – Amministrativo – Bilancio – Tributi – Personale 

– etc.; 

- Area tecnica, ramo Urbanistica, Edilizia e Ambiente,  Protezione Civile e Servizi Manutentivi; 

- Area Sisma - Ricostruzione Pubblica e Privata; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

- DATO ATTO che dalle schede di valutazione, si evince che sono stati attribuiti a tutti i titolari delle 

P.O punteggi sopra a 85; 

 

- VISTO il vigente C.C.N.L. sottoscritto in data 21.05.2018; 

 

- RITENUTO GIUSTO, pertanto in ragione degli atti sopra riferiti ed ai pareri espressi, riconoscere 

l’indennità di risultato relativa all'annualità 2019 pari al  25% dell' indennità di posizione percepita ai 

Responsabili titolari di P.O.: 

- al Sig. Riccioni Alfredo, in qualità di Responsabile dell’area Amministrativa Finanziaria per i mesi dal 

01.01.2020 al 31.08.2020; 

- alla Dott.ssa Martina Galassi in qualità di Responsabile dell’area Amministrativa Finanziaria a partire 

dal 01.09.2020; 

- al  Geom. Ricci Giovanni Battista , in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica; 

-all'Arch. Guardascione Marco, in qualità di Responsabile dell' Area Sisma-Pubblica e Privata; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Applicare ai Responsabili delle Aree Titolari di P.O., l’indennità di risultato nelle misure in premessa 

descritte in relazione alla retribuzione di posizione erogata nell'annualità 2019; 

 

3) Liquidare ai sotto indicati dipendenti, l’indennità di risultato nella misure in premessa descritte 

commisurata alla retribuzione di posizione erogata nell'anno 2019, nelle somme di seguito indicate: 

 

RICCIONI ALFREDO – Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria per il periodo 01.01.2020-

31.08.2020:  

Anno 2019 (25,00% di € 8.607,60– retribuzione di posizione erogata anno 2019)   €.  2.151,90 

 

GALASSI MARTINA – Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria  dal 01.09.2020:  

Anno 2019 (25,00% di € 2.666,66– retribuzione di posizione erogata anno 2019)   €.  666,66 

      

RICCI GIOVANNI BATTISTA – Responsabile Area Tecnica: 

Anno 2019 (25,00% di € 6.098,76– retribuzione di posizione erogata anno 2019)   €.  1.524,69 

 

GUARDASCIONE MARCO – Responsabile Area Sisma : 

Anno 2019 (25,00% di € 12.000,00– retribuzione di posizione erogata anno 2019) €.     3.000,00 

 

4) Imputare la relativa spesa nei relativi capitoli del B.P. 2020 che presentano la sufficiente disponibilità 

oltre agli oneri riflessi ai  rispettivi capitoli di spesa  del Bilancio 2020;   

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  15-06-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  15-06-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 15-06-2020 al 30-06-2020 

Lì  30-06-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


